ВОЛГОДОНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТАРИФНАЯ  КОМИССИЯ

(ВГТК)

ПРОТОКОЛ

18.12.2019

                         №7                                г. Волгодонск

Присутствовали:
 Макаров С.М. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Волгодонской городской тарифной комиссии

Шевченко Г.Ю.  – ведущий специалист сектора цен и тарифов Администрации города отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей - секретарь Волгодонской городской тарифной комиссии.
Члены комиссии:

	Дмитриченко И.В.

Кирсанова А.В.
Лешко О.Ю.
Петракова Е.Н.
	- Президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона».

- начальник планово-экономического Управления образования г. Волгодонска
- заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.
начальник отдела санкционирования Финансового управления города Волгодонска

	Смолякова О.Н.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления здравоохранения  г. Волгодонска.

	Тищенко Н.И.
	начальник отдела
экономического анализа и  поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

	Филатова Е.В.
	- заведующий сектором - главный бухгалтер Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

Повестка дня:
1. Согласование цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным  учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество».
Приглашенные:
Директор муниципального автономного  учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество» Носков В.В., главный бухгалтер муниципального автономного  учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество» Утенкова А.А.
На заседании комиссии присутствует семь  человек из состава комиссии,  комиссия правомочна принимать решения.
1.Докладчик  Макаров С.М.
Волгодонская городская тарифная комиссия рассмотрела обращение иректора муниципального автономного  учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество» Носков В.В. о согласовании  цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным  учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество»:
	№

п/п
	Новое наименование услуги
	Единица измерения
	Сумма, руб.

	1
	Игра в настольный теннис
	час
	150,00

	2
	Организация и проведение спортивно-массового и оздоровительного мероприятия
	человек
	570,00

Расчет тарифа на платные услуги, произведен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,  руководствуясь решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», постановлением Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2933 «Об утверждении положения о порядке определения платы за оказание услуг в области физической культуры и спорта муниципальными автономными учреждениями города Волгодонска»
Тарифы вынесенные на рассмотрение не пересматривались с 2017 года.
Пересмотр тарифов организацией направлен на всестороннее удовлетворение потребности населения и предприятий города, для улучшения качества предоставляемых услуг, расширения спектра  услуг, привлечения в бюджет учреждения дополнительных финансовых средств, направленных на развитие материально-технической базы, и в связи с появлением спроса потребителей, МАУ  "СК "Содружество".
Материалы, обоснования увеличения цены на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным  учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество» рассмотрены членами комиссии.

Размер платы за услуги, предлагаемые потребителю, определен исходя из принципа самоокупаемости затрат. При определении цен учитывается уровень спроса, конкуренции.

Цена на разовые занятия определяется исходя из плановой себестоимости услуги.

В плановую себестоимость включаются прямые затраты, суммы на возмещение амортизации оборудования, инвентаря и других основных средств, а также соответствующая доля общехозяйственных и управленческих расходов.

Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.
После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №7/1:

Решение:
Согласовать цены  на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным  учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный комплекс «Содружество».
Председатель ВГТК                                                                 С.М.Макаров

Секретарь ВГТК                                                                      Г.Ю.Шевченко

Члены комиссии:

	И.В. Дмитриченко
А.В.Кирсанова

О.Ю.Лешко

Е.Н.Петракова

	О.Н.Смолякова
Н.И.Тищенко
Е В.Филатова